2020 年 10 月 27 日

各 位

会 社 名 エスリード株式会社

代表者名 代表取締役社長 荒牧 杉夫

（コード番号 8877 東証第一部）

問合せ先 専務取締役管理本部長 井上 祐造

（ T E L . 0 6 - 6 3 4 5 - 1 8 8 0 ）

2021 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想との差異に関するお知らせ

 2020 年８月 31 日に公表いたしました 2021 年３月期第２四半期累計期間（2020 年４月１日～2020 年９

月 30 日）の連結業績予想と本日公表の 2021 年３月期第２四半期累計期間の実績値において差異が生じ

ましたので、お知らせいたします。

記

１.2021 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値との差異（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

                                                                    （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 20,000 1,300 1,200 550 35 円 64 銭

今 回 実 績（Ｂ） 20,032 1,568 1,534 950 61 円 57 銭

差        額（Ｂ－Ａ） 32 268 334 400 －

差     額     率（％） 0.2 20.7 27.9 72.7 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020 年３月期第２四半期）
27,771 3,797 3,825 2,380 154 円 26 銭

２．予想数値と実績値との差異理由

売上高は予想数値並みとなりましたが、損益については、利益率の高い物件を多く引き渡すことがで

きたことや、継続的なコスト削減により販売費及び一般管理費が抑制されたことなどから、連結営業利

益は 15 億 68 百万円、連結経常利益は 15 億 34 百万円となりました。親会社株主に帰属する四半期純利

益は、経常利益が増加したことに加え、法人税等負担額を保守的に見積もっていたことなどから、９億

50 百万円となりました。

なお、2021 年３月期通期の業績予想につきましては、2020 年８月 31 日に発表いたしました業績予想

に変更はありません。

以 上